
 

 

MĚSTO BO HUMÍN  
 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

ATRIS, s.r.o.                                                                                             Bohumíně 24. 02. 2020 
Občanská 1116/18                                                                       Č.j.: MUBO/07213/2020/INV/Ka  
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  

 
 

Bohumínská městská nemocnice – demolice objektů + přístavba ambulantního traktu vč. 
příjezdové komunikace a parkoviště – zpracování projektové dokumentace 
 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
V souladu s ustanovením smlouvy o dílo ze dne 28.01.2020 čl. VIII. Zvláštní ujednání, bod 8.1. 
odstupuje objednatel od smlouvy.  

Odůvodnění: Dne 28. 01. 2020 byla podepsaná smlouva o dílo a již 29. 01. 2020 e-mailem 
zhotovitel oznámil, že je nucen práce přerušit. Dne 12. 02. 2020 proběhlo v Bohumínské městské 
nemocnici jednání za účasti zástupců projektanta, provozovatele a objednatele. Z této schůzky byl 
pořízen zhotovitelem zápis, který byl zhotovitelem dne 18. 02. 2020 e-mailem rozeslán současně s 
cenovou nabídkou na zpracování PD nad rámec uzavřené smlouvy. V tomto zápise opět zhotovitel 
upozorňuje na skutečnost, že práce na projektu jsou na základě e-mailu ze dne 29. 01. 2020 
nadále přerušeny a to z důvodu požadavku objednatele na úpravu vzhledu budovy a požadavku na 
úpravu vnitřních dispozic. Na tento zápis zástupce objednatele dne 19. 02. 2020 e-mailem reagoval 
s připomínkou, že řešení architektonického vzhledu bylo součástí zadání díla a že dosud nebylo 
předloženo variantní řešení. Z toho důvodu není možné souhlasit, že jsou práce nadále přerušeny, 
když objednateli nebyl vzhled objektu k odsouhlasení předložen. Také řešení dispozic objednatel 
chápe, že je součástí zpracování navazujících stupňů projektové dokumentace a proto nevidí ani 
zde důvod přerušení prací. Téhož dne zaslal zhotovitel e-mail, ve kterém uváděl důvody přerušení, 
požadoval stanovisko k předloženým víceprácem a zároveň avízoval, že 20. 02. 2020 předpokládá 
předložení vzhledu budovy. Zástupce objednatele se k předloženým víceprácem zhotoviteli 
stejného dne vyjádřil s tím, že neuznává část požadovaných víceprácí, která se objednateli jevila 
jako nepřiměřeně vysoká. Zhotovitel na toto opět reagoval obhajobou svých víceprací. Celá 
konverzace byla ukončena návrhem starosty města na ukončení spolupráce.  

Přestože zhotovitel 20. 02. 2020 e-mailem zaslal upravené dispozice a nové vizualizace ve 
variantách, bylo vzhledem k tomu, že zhotovitel v průběhu doby od uzavření smlouvy trval na 
přerušení prací a zároveň vznesl požadavky, které objednatel nechtěl v plném rozsahu akceptovat, 
rozhodnuto objednatelem od uvedené smlouvy o dílo odstoupit.  

V souladu s ustanovením smlouvy o dílo zároveň žádáme o vrácení všech podkladů dodaných 
objednatelem. 

 

 

 

 

Ing. Petr Vícha v. r. 
starosta města 


